



AC-stab

Ramsherred 5
5700 Svendborg

8. juni 2020

Afdeling: AC-stab

Virksomhedsmentor

Mentorstøtte er et tilbud efter beskæftigelseslovgivningen til borgere, som har behov for mentorstøtte for at opnå eller fastholde aktiviteter, tilbud, ordinær uddannelse, ansættelse i fleksjob eller ordinær ansættelse.

Det er jobcenteret, der vurderer, om der skal ydes mentorstøtte, som bevilges efter reglerne i lov om en aktiv beskæftigelsesindsats. Jobcentret kan bevilge en mentor i forbindelse med stort set alle former for beskæftigelsesfremmende aktiviteter, så længe det vurderes, at mentoren er afgørende for at opnå eller fastholde beskæftigelse

Svendborg Kommune opfordrer alle til at skrive sikkert via Digital post. Derfor bør du aldrig sende fortrolige personhenførbare oplysninger (CPRnr. helbreds- og økonomiske oplysninger) i en almindelig mail. Læs mere: <https://www.svendborg.dk/om-kommunen/digital-post-og-selvbetjening>

Virksomhedsmentorer

Denne mentorfunktion er målrettet borgere, der har behov for at fastholde deltagelse i virksomhedsrettet tilbud eller ordinær ansættelse. Mentorens opgave med at introducere, vejlede og oplære skal ligge ud over de opgaver, som man kan forvente, at en arbejdsgiver sædvanligvis varetager.

En virksomhedsmentor er ansat i den virksomhed borgeren skal være i tilbud/ansættes i. En del borgere er tilknyttet forberedende tilbud forud for en virksomhedspraktik, og her vil der nogle gange være en fast kontaktperson, der støtter i overgangen i stedet for en virksomhedsmentor ansat i virksomheden. Men så vil der ikke være tale om en virksomhedsmentor.

Brug af virksomhedsmentorer

Brug af virksomhedsmentorer bruges i hovedreglen ikke når der er tale om jobparate borgere, da det vurderes, at en virksomhedspraktik vil kunne opfylde behovet for introduktion til arbejdspladsen for denne målgruppe.

For borgere længere væk fra arbejdsmarkedet kan virksomhedsmentor bruges som en støtte når en virksomhedsrettet indsats startes op.

Åbningstider:

Mandag-onsdag	Kl. 09.00-15.00
Torsdag	Kl. 10.00-16.30
Fredag	Kl. 09.00-14.00

Antallet af timer, der kan bevilliges støtte til, afhænger af en individuel vurdering af behov og forudsætninger hos personen. Støtten kan bevilges for maksimum 6 måneder af gangen. Der findes ingen regler om, hvor

mange timers støtte, der kan bevilges. Det vigtigste er, at bevillingen gives med udgangspunkt i den enkelte borgers konkrete behov.

Bevilling

Ved bevilling af en mentor indgås der en skriftlig aftale mellem personen og jobcenteret. Aftalen skal indeholde oplysninger om:

- målet med mentorstøtten
- navn og kontaktdata på mentor
- de opgaver, som mentor skal bistå med
- varigheden af aftalen
- timeantallet for mentorstøtten

Økonomi

Udgifterne til mentor er en del af det samlede aktiveringsbudget.

Der er statsrefusion til mentorudgifterne for enkelte målgrupper, borgere i ressourceforløb og jobafklaringsforløb. Der er ikke refusion på udgifterne til øvrige målgrupper.

Anbefalinger

Jobcentret har god erfaring med forberedende tilbud forud for etablering af praktik. Derfor er der relativt få borgere, der får virksomhedsmentor i Svendborg. Jobcentret har endvidere kendskab til virksomheder, som er socialt ansvarlige og finder plads til oplæring af borgerne uden, at der etableres og betales for en mentorordning. Jobcentret oplever, at der skabes bedre match mellem borger og virksomhed, hvis der etableres en relation, der ikke er bundet op på en økonomisk aftale.

Det anbefales ikke at der etableres en fast betaling til en eller flere faste virksomheder for et antal praktikpladser, da det vil afhænge af borgernes konkrete behov og skulle understøtte mulighederne for at borgeren får en ansættelse i den pågældende virksomhed.

Virksomhedsmentor bør fortsat anvendes som en tilbudsmulighed der kan understøtte borgerens tilknytning til arbejdsmarkedet ud fra en konkret og individuel vurdering.